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چرا گولسیانی نیمکت نشین شده؟
از زمــان افــزوده شــدن محمدحســین 
کنعانــی زادگان بــه فهرســت بازیکنــان 
پرســپولیس، این بحــث وجود داشــت که 
کــدام مدافــع میانــی بایــد روی نیمکت 
بنشــیند؟ ســرخ ها فصل گذشــته با حضور 
مرتضی پورعلی گنجی و گئورگی گولسیانی 
رکورد کمتریــن گل خــورده را ثبت کردند 
و نیمکت نشــینی یکــی از ایــن دو بازیکن 
می توانست زیانبار باشد. به همین دلیل حتی 
شــایعاتی در مورد تغییر سیســتم پایه این 
تیم و بازی با 3مدافع مرکزی منتشــر شــد 
که البته یحیی گل محمدی چنین تصمیمی 
نداشــت. در نهایت مطابق انتظار گولسیانی 
رفت روی نیمکت تا 2مدافع ایرانی و ملی پوش 
پرسپولیس فیکس شوند. طبیعتا بیرون ماندن 
یکی از موفق ترین بازیکنان فصل گذشته خبر 
خوبی برای سرخپوشان نبود اما شاید هر کس 
دیگری هم جای یحیی بــود همین تصمیم 
را می گرفت. کنعانی مزایایــی دارد که قابل 
چشم پوشی نیست. او در جریان بازی حساس 
با تراکتــور، بار دیگر یکی از ایــن امتیازات را 
نشان داد؛ جایی که بعد از توپگیری از بازیکن 
حریف، یک پاس بلند پشت مدافعان انداخت 
و با وادار کردن حسین پورحمیدی به اشتباه، 
زمینه ســاز گل 3امتیازی و بسیار مهم سعید 
صادقی شد. کنعانی بارها در پرسپولیس و تیم 
ملی از این پاس ها ارسال کرده و نشان داده از 
معدود مدافعان میانی فوتبال ایران به شــمار 
می آید که بازیسازی از عقب زمین را بلد است. 
با این شرایط، گولســیانی همچنان باید روی 

نیمکت بنشیند.
شاید اگر کنعانی به پرسپولیس ملحق نمی شد، 
گولسیانی این فرصت را پیدا می کرد که حتی 
عنوان بهترین گلزن خارجی تاریخ باشگاه را 
به دست بیاورد. او فصل گذشته مجموعا 10گل 
برای سرخپوشان به ثمر رســاند و هم اکنون 
6گل با آلن ویتل، صدرنشــین 50ساله این 
فهرست فاصله دارد. گولسیانی فصل گذشته 
پنالتی زن اول پرسپولیس هم به شمار می آمد 
که این موضوع کمک زیادی به افزایش تعداد 
گل های او می کرد. روند خــوب گئورگی در 
پرســپولیس همچنین باعث شــده بود این 
بازیکن به اردوی تیم ملی گرجســتان دعوت 
شود، اما با اتفاقی که در فصل جدید رخ داده، 
احتمالا این موهبت هم برای گولسیانی از بین 

خواهد رفت.

زهر زبان
علیرضا منصوریان و جملاتی که فشار را بر او 

و تیم هایش افزایش می دهد
چهــره ویژه هفتــه دوم لیگ برتــر، علیرضا 
منصوریان بود؛ سرمربی فولاد خوزستان که از 
زمان حضورش روی نیمکت این تیم به شدت 
تحت فشار قرار گرفته اســت. او هر طور بود 
توانست فصل گذشته را به پایان برساند و در 
پنجره نقل وانتقالاتی تابســتان هم بارها خبر 
جدایی احتمالی منصوریان منتشــر شد اما 
نهایتا او در این تیم ماندگار شد و فصل جدید را 
هم به عنوان سرمربی فولاد شروع کرد؛ آغازی 
که اصلا خوشایند این مربی نبوده است. او فعلا 
هر دو بازی اول را باخته؛ ابتدا یک شکســت 
3گله در برابر گل گهر سیرجان را تجربه کرد 
و پس از آن در دربی خوزســتان 2 بر یک به 
صنعت نفت آبادان باخت که یک نتیجه بد در 
یک مســابقه حیثیتی و مهم بود. بعد از پایان 
این مسابقه، جو منفی علیه منصوریان تشدید 
شــد؛ جوی که از ابتــدای کار او در فولاد هم 
وجود داشت و روزبه روز عرصه را بر این مربی 

تنگ تر کرده است.
نتایج علیمنصور در فولاد پرفرازونشیب بوده 
اما یکی از مسائلی که حساسیت ها را علیه او 
افزایش داده، برخی اظهارات عجیب و غریب 
این مربی اســت؛ عادتی قدیمی که روشــن 
نیســت منصوریان کی قصد دارد از آن دست 
بردارد. به عنوان مثال، او پیش از بازی با نفت 
آبادان در اظهارنظری کــه خیلی هم بازتاب 
داشت، گفت: »استارت یک روش جدیدی از 
فوتبال بازی کردن را فردا خواهید دید که در 
سال های اخیر هیچ تیمی بازی نکرده و سعی 
می کنیم برای نخســتین بار در فولاد تستش 
کنیم .« این جملات منصوریان به سرعت در 
شبکه های اجتماعی بازنشر شد و همه منتظر 
بودند ببیننــد این روش جدید و بی ســابقه 
چیست. طبیعی است که در چنین شرایطی 
فشار روی تیم خودی دوچندان می شود و بعد 
هم درصورت ناکامــی احتمالی، صف بلندی 
از ملامتگران تشکیل خواهد شد. منصوریان 
اما باز هم چنین اشــتباهی کرد؛ مثل دوران 
حضورش در استقلال که قبل از بازی با العین 
گفت در حــال تحقیق روی دفــاع یوونتوس 

است و البته 6گل خورد!
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بهروز رسایلی|  استقلال در چارچوب هفته دوم لیگ برتر، 
به سختی و با یک گل در برابر ملوان به پیروزی دست یافت. بعد 
از پایان این مسابقه، برد ناپلئونی آبی پوشان با پیروزی هایی 
که معمولا کارلوس کی روش ســرمربی پیشــین تیم ملی 
به دست می آورد، مقایسه شد. این قیاس، جواد نکونام را کمی 
برآشفت؛ از این جهت که او احساس می کند پیروزی نزدیک 
تیمش مقابل ملوان نباید مورد ملامت قرار بگیرد. با این حال، 
جواد بر رابطه مرید و مرادی اش با سرمربی پیشین تیم ملی 
تأکید کرد و گفت: »اگر روزی بتوانم مانند کارلوس کی روش 
شوم، آن روز بهترین روز زندگی ام است. در مورد کسی حرف 
می زنیم که در تاریخ فوتبال ایران تأثیرگذار بود.« بین این 

استاد و شاگرد اما چه شباهت ها و تفاوت هایی هست؟

   شباهت ها
از نظر فنی به نظر می رسد هر دو به فوتبالی علاقه دارند که 
بیشــتر متمرکز بر اولویت دادن به اصول دفاعی است. در 
این سیستم، مهم این اســت که شما اول گل نخورید و بعد 
در موقعیت مناســب به حریف ضربه بزنید. چنین فوتبالی 
خیلی به ارائه نمایش هــای زیبا و جذاب اهمیت نمی دهد و 
مهم ترین نکته برای آن، اعدادی است که در پایان مسابقه 

روی تابلوی نتایج ثبت می شود. در مورد کی روش که اصلا 
بحثی نیست و او طی سال های طولانی حضورش در فوتبال 
ایران و حتی قبل و بعد از آن، به وضــوح علاقه اش به این 
استراتژی را ثابت کرده اســت. نکونام هم در سال هایی که 
رو به مربیگری آورده، کم و بیش چنین کرده است. به عنوان 
مثال می توان به نوع نمایش های فولاد در فصول گذشــته 
مقابل تیم های قدرتمندتر مثل پرســپولیس، استقلال و 
سپاهان توجه کرد. تیم او در اغلب این مسابقات از سیستم 
کاملا تدافعی استفاده می کرد و جالب اینکه گاهی نیز نتایج 
خوبی به دست می آورد؛ از آن جمله می توان 2برتری فولاد 
در برابر ســرخابی ها را که منجر به کسب یک جام حذفی و 
یک سوپرکاپ برای نکونام شد، به یاد آورد. از نظر مسائل 
حاشــیه ای هم ادبیات و نوع رفتارهای هر دو مربی در یک 
طبقه قرار می گیرد؛ قائل شدن سهمی ویژه برای جنگ های 
روانی و مســائل بیرون از زمین، اتخاذ ادبیات تهاجمی و 
مخصوصا کاهش توقعات. کی روش در بزرگ نمایی همه رقبا 
تبحر داشت و حتی در نشست های خبری قبل از مسابقه با 
هند و مالدیو هم چیزهایی می گفت که هواداران فوتبال را 
مضطرب می کرد، نکونام هم همین اول کارش با اســتقلال 
خیلی راحت تأکید کرده: »به مــن گفته اند این تیم برای 

پنجمی بسته می شود!« این در حالی است که فرهاد مجیدی 
تقریبا با همین تیم بدون شکست قهرمان لیگ ایران شد.

   تفاوت ها
شاید تیم های کی روش فوتبال زیبایی بازی نکنند اما معمولا به 
نتایج دلخواه این مربی می رسند و حداقل تا جایی خوب پیش 
می روند. او 4بار تیم های مختلف را به جام جهانی رسانده که این 
دستاورد برای خودش خیلی شیرین است. تیم های کارلوس 
به ندرت به رقبا موقعیت گل می دهند و این نکته نیز اهمیت 
زیادی دارد. نکونام هم البته در این سال ها موفقیت های نسبی 
داشته اما نوع عملکرد فصل گذشته او با فولاد یک شکست 
تمام عیار بود. در مورد کیفیت کار این مربی در استقلال هم که 
قطعا برای قضاوت خیلی زود است، اما اگر قرار باشد همه تیم ها 
به راحتی ملوان صاحب موقعیت گلزنی در برابر آبی ها شوند، 
این یک تفاوت کلیدی بین جواد و مرادش خواهد بود. همچنین 
کی روش از رقبای بزرگ هم نمی هراسید و روحیه خودش و 
تیمش را حفظ می کرد؛ همانطور که پیش از بازی با آرژانتین در 
جام جهانی2014 چنین کرد. در کارنامه نکونام اما ترک اردوی 
فولاد پیش از بازی با الهلال در لیگ قهرمانان آسیا ثبت شده 

که تحت هیچ شرایطی قابل فراموشی نیست.


